
CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH 

BẮC TRUNG NAM 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

MCĐG: 1807-23-03/BTN                 Hà Nội, ngày 10 tháng 7 năm 2023 

                                

QUY CHẾ CUỘC ĐẤU GIÁ (LẦN 7) 

(Đấu giá theo thủ tục rút gọn) 

Tài sản: Gỗ cây keo rừng trồng của Ban Quản lý Khu rừng phòng hộ Dầu Tiếng 

 

- Căn cứ Bộ luật Dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24/11/2015; 

- Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016; 

- Căn cứ Nghị định 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ về việc quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản; 

- Thực hiện hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản, các Phụ lục Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài 

sản và các Hợp đồng sửa đổi bổ sung giữa Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam với 

Ban Quản lý Khu rừng phòng hộ Dầu Tiếng; 

 

Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam ban hành Quy chế cuộc đấu giá tài sản: 

“Gỗ cây keo rừng trồng” như sau: 

 

PHẦN I: 

TÀI SẢN ĐẤU GIÁ, LỊCH TRÌNH THỰC HIỆN ĐẤU GIÁ 

 

ĐIỀU 1. Tài sản đấu giá và giá khởi điểm 

1. Tài sản đấu giá: Gỗ cây keo rừng trồng. 

- Số lượng khoảng: 9.350 cây; 

- Tổng khối lượng gỗ ước tính: 8.134,687 m3 

- Chất lượng: Gỗ cây đứng 

2. Giá khởi điểm: 8.573.960.000 đồng (Tám tỷ, năm trăm bảy mươi ba triệu, chín 

trăm sáu mươi ngàn đồng) 

 Ghi chú: 

- Giá trên là giá bán trọn lô và không có thuế VAT (Hàng không thuộc diện chịu 

thuế VAT). Người mua được tài sản chịu hoàn toàn chi phí cưa cắt, vận xuất gỗ, củi ra 

khỏi hiện trường, đảm bảo công tác phòng chống cháy và an toàn, trật tự khi hoạt 

động trong lâm phần Ban quản lý, bàn giao mặt bằng đúng thời hạn ghi trong hợp 

đồng. 

- Tài sản được giao: 

+ Tổng số cây đứng khoảng: 9.350 cây 

+ Tổng khối lượng gỗ ước tính: 8.134,687 m3. 

-  Cây được cắt tính từ mặt đất trở lên. 

* Khách hàng đi xem tài sản liên hệ với người có tài sản để nắm số lượng cây của 

từng lô tài sản đấu giá.  

3. Nguồn gốc và tình trạng pháp lý của tài sản: Là tài sản của BQL Khu rừng 

phòng hộ Dầu Tiếng, bán thanh lý theo hình thức đấu giá công khai rộng rãi. 

 

ĐIỀU 2. Thời gian, địa điểm xem tài sản 

1. Thời gian xem tài sản: Giờ hành chính từ ngày 11/7/2023 đến ngày 14/7/2023. 

(Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam cấp giấy giới thiệu, khách hàng tự liên 

hệ xem tài sản và chịu mọi chi phí liên quan đến việc xem tài sản). 



2 

 

 

 

Ghi chú: Khách hàng không đi xem tài sản thì được coi là đã chấp nhận chất lượng và 

số lượng của tài sản đấu giá và không có quyền khiếu kiện, khiếu nại sau khi đã nộp 

hồ sơ tham gia đấu giá. 

2. Địa điểm xem tài sản: Tiểu khu 54 - thuộc BQL Khu rừng phòng hộ Dầu Tiếng. 

Điện thoại liên hệ: Ông Lê Hoàng Khang, số điện thoại 0983630252. 

 

ĐIỀU 3. Thời gian, địa điểm bán và nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá, điều 

kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá 

1. Thời gian bán và nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: Từ 08 giờ 00 ngày 

11/7/2023 đến 11 giờ 00 ngày 15/7/2023.  

2. Địa điểm, cách thức đăng ký mở tài khoàn và mua hồ sơ: 

Lưu ý: Trước khi mở tài khoản để đăng ký và mua hồ sơ, Khách có thể truy cập vào 

trang web daugiabtn.com để xem và tham khảo “Thông tin về tất các cuộc đấu giá” mà 

không cần phải mở tài khoản). 

❖ Hướng dẫn mở tài khoản đấu giá trực tuyến (với khách hàng chưa có tài khoản):  

+ Khách hàng tham gia đấu giá có thể tự mở tài khoản trên hệ thống đấu giá trực 

tuyến có tên miền https//daugiabtn.com của Công ty Đấu giá HD Bắc Trung Nam 

(theo hướng dẫn cách mở TK đăng tại trang Web) hoặc liên hệ trực tiếp tại:  

+ VP Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam. Địa chỉ: 6/4 Mạc Thái Tổ, Quận 

Cầu Giấy, Thành phố Hà Nội;  ĐT 0243.7820483, Ms.Bình: 0902156992 

+ VP Chi nhánh Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam tại TP Hồ Chí Minh. 

Địa chỉ: 6/5 Phạm Văn Hai, P2, Tân Bình, HCM. ĐT: 028 36208369 - Mrs.Vân: 

0326169708.     

- Khi đăng ký tham gia các cuộc đấu giá trực tuyến khách hàng bắt buộc phải mở 

tài khoản của đơn vị/cá nhân mình trên trang đấu giá trực tuyến của Công ty Đấu giá 

hợp danh Bắc Trung Nam. Các giấy tờ (ĐKKD, CMND, CCCD) bản chính sẽ được 

chụp và gửi lên hệ thống đấu giá trực tuyến lưu giữ khi mở tài khoản và đồng thời 

cũng được Công ty đấu giá Bắc Trung Nam giữ lại 01 bản sao để lưu hồ sơ tại các địa 

điểm Văn phòng hoặc Chi nhánh Công ty nơi khách hàng đến mở tài khoản. 

- Sau khi Hồ sơ khách hàng đăng ký mở tài khoản được “xác nhận hợp lệ”, khách 

hàng sẽ được cấp một “tài khoản truy cập”, được hướng dẫn về cách sử dụng tài 

khoản, cách trả giá và các nội dung cần thiết khác để thực hiện việc đấu giá trên sàn 

đấu giá trực tuyến của Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam 

❖ Tổ chức, cá nhân “sau khi tài khoản đã được xác thực” hoặc “đã có tài khoản truy 

cập còn thời hạn sử dụng để đấu giá trực tuyến trên website daugiabtn.com”, dùng tài 

khoản này để tiến hành “đăng ký tham gia cuộc đấu giá mình lựa chọn”.(Lưu ý: Tất cả 

giao dịch qua lại giữa khách hàng với hệ thống đấu giá trực tuyến đều trao đổi và được 

thực hiện qua Email mà khách hàng đã đăng ký khi tạo lập tài khoản). 

 

❖ Hướng dẫn đăng ký tham gia đấu giá (khi đã có tài khoản): 

Bước 1: Khách hàng đăng nhập vào tài khoản của mình trên trang daugiabtn.com, 

lựa chọn cuộc đấu giá mình muốn tham gia, bấm nút “đăng ký tham gia đấu giá”. 

Ngay sau đó, Hệ thống sẽ báo “đã đăng ký thành công” khách hàng bấm nút “Ok” để 

hoàn thành việc đăng ký. Lưu ý: Khách hàng không bấm chuột vào dòng chữ “đăng 

ký tham gia đấu giá” màu đỏ hiển thị tại cuộc đấu giá đó, sẽ không được hệ thống 

xét duyệt để tham gia đấu giá.  

Sau khi đăng ký thành công: Đề nghị khách hàng đọc kỹ “Thông báo và Quy chế 

cuộc đấu giá”; tải “Đơn đăng ký tham gia đấu” có trong phần “Hồ sơ cuộc đấu giá”; 

điền đầy đủ các nội dung ghi trong đơn; ký tên, đóng dấu gửi bản chụp vào Zalo, bản 

chính gửi qua đường bưu điện về địa chỉ Công ty ĐGHD Bắc Trung Nam lưu hồ sơ. 




















	2. QUY CHẾ ĐẤU GIÁ.pdf
	Lưu ý:  Nút điểm danh chỉ xuất hiện trên hệ thống trước thời  điểm diễn ra cuộc đấu giá là 30 phút, Nút điểm danh sẽ biến mất khi cuộc đấu giá bắt đầu.Trường hợp khách hàng vào phòng đấu giá sớm hơn (30 phút trước giờ mở cuộc đấu giá) và muộn hơn (tới...
	Khách hàng đã ấn nút “điểm danh”, đến thời điểm diễn ra cuộc đấu giá bấm vào mục “danh sách các cuộc đấu giá đang diễn ra”, vào cuộc đấu giá mình tham gia để tiến hành trả giá.


